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Ansökan om försäljningstillstånd för tobak 

Läs noggrant igenom vilka handlingar som ska lämna in tillsammans med ansökan. Om ni lämnar in 
rätt handlingar så förenklar ni vår handläggning och ni kommer att få beslutet snabbare. 

Lämnar ni inte in begärt underlag så kan det påverka våra möjligheter att handlägga ansökan och 
eventuellt bevilja tillstånd. Från den tidpunkt då ansökan är komplett, då alla nödvändiga handlingar 
har lämnats in, är den beräknade handläggningstiden upp till fyra månader. 
Tillståndsmyndighet för tillstånd för tobaksförsäljning är Överkalix kommuns Bygg- och miljönämnd. 

Ansökningsavgift 
För handläggningen tas ut en avgift som är fastställd av kommunfullmäktige, 2024-02-26 Kf § 7. 
Avgifterna justeras årligen efter Prisindex för kommunal verksamhet (PKV), indexet tillhandahålls av 
Sveriges Kommuner och Regioner, SKR. 

Aktuella avgifter finns på kommunens webbsida, overkalix.se 

Avgiften faktureras till sökanden i samband med att ansökan kommer in till Bygg- och 
miljöavdelningen. 

Här är en beskrivning av vilka dokument som ni ska lämna in: 

Ansökningsblankett 
Ansökningsblanketten ska vara ifylld och undertecknad av behörig person. Fyll i, underteckna och 
skicka sedan in ansökningsblanketten med nedanstående bilagor till kommunen. 

Adress:  Överkalix kommun 
Bygg- och miljönämnden 
Storgatan 17 
956 81 Överkalix 

Registreringsbevis från Bolagsverket 
Registreringsbevis som bifogas ansökan får inte vara äldre än sex månader. Om du söker i enskild 
firma som inte är registrerad hos Bolagsverket ska du istället bifoga en utskrift av din firmas 
registrering hos Skatteverket. 

Uppgift om vem som är ägare  
Om ni har ett aktiebolag så ska ni bifoga aktieboken för ert bolag. Om ert aktiebolag ägs av ett annat 
aktiebolag så ska ni bifoga aktieboken även för det bolaget. 

Ni ska bifoga aktieböcker för att det ska framgå vilka fysiska personer som finns som ägare. En fysisk 
person är till exempel du själv. 

Om ni har ett handelsbolag eller ett kommanditbolag så ska ni bifoga ett bolagsavtal där det framgår 
hur ägandet är fördelat. Saknas bolagsavtal ska ägarförhållandena styrkas på annat sätt. 

Övriga bolagsengagemang 
Samtliga ägare, styrelsemedlemmar och eventuella övriga företrädare ska även redovisa övriga 
bolagsengagemang. Skicka in Bolagsverkets bevis om uppdrag som funktionär ifall ni ska redovisa 
styrelseuppdrag i andra bolag. Aktieinnehav i andra bolag redovisas i bilaga C. 

Köpekontrakt, arrendeavtal eller motsvarande 
Ni ska bifoga köpeavtalet, arrendeavtalet eller motsvarande för verksamheten som ni har köpt eller 
hyr. Om det finns bilagor till avtalet så ska du alltid lämna in dem tillsammans med avtalet. Avtalet 
ska vara undertecknat av både säljare och köpare 
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Redogörelse för kostnader och finansiering 
En viktig del i tobakslagen är att finansieringen ska kunna redovisas. Det är betydelsefullt att ni 
utförlig kan beskriva hur ni har betalat för er verksamhet, det underlättar handläggningen. 

Alternativ 1. För nybildad verksamhet eller verksamhet som inte varit i sökandes ägo längre än tre år. 
Använd bilaga ”Finansieringsplan” för att redogöra för finansieringen. 

Köpeavtal/arrendeavtal ska bifogas ansökan om ni tagit över en befintlig verksamhet. Redovisa hur ni 
finansierat köpet av verksamheten, uppstartskostnader samt ytterligare investeringar. Av 
redogörelsen ska också framgå varifrån använt kapital kommer. 

För att styrka uppgifterna om finansiering ska handlingar bifogas. Detta gäller oavsett om det är 
banklån, privatlån eller egna medel som har använts. Exempel på sådana handlingar är låneavtal, 
verifikat på transaktioner, kontoutdrag och liknade. 

Är det fråga om privata lån ska det framgå varifrån långivaren erhållit de medel som lånats ut, till 
exempel om pengarna härrör från sparande eller lån. Personnummer för privata långivare behövs för 
att tillståndsmyndigheten ska kunna göra en lämplighetsprövning. Privata långivare kan komma att 
behandlas som ”personer med betydande inflytande”, vilket innebär att dessa personers personliga 
och ekonomiska lämplighet kan komma att utredas. 

De medel som används till köpeskillingen bör vara överförda av bank och bokförda hos 
sökandebolaget. Tillståndsmyndigheten vill kunna se att utbetalning slutligen mottagits av säljaren. 
Bifoga därför kvittens på köpeskillingen. 

Alternativ 2. För verksamhet som varit etablerad och varit i sökandes ägo längre än tre år. Sökande 
ska till ansökan bifoga årsredovisning för de tre senaste räkenskapsåren. Redovisningarna skall 
innehålla: 

• Förvaltningsberättelse 

• Balansräkning 

• Resultaträkning 

• Revisionsberättelse 

• Tilläggsinformation och fotnoter 

Alla handlingar ska gå att kontrollera, vara daterade och om nödvändigt undertecknade. 

Vid eventuell utökning eller investering i verksamheten under de senaste åren ska finansiering 
redovisas. 

Egenkontrollprogram 
För att få ett tillstånd att sälja tobaksvaror så måste ni utöva egenkontroll över er verksamhet. För 
den egenkontrollen ska ni ha ett särskilt program, ett egenkontrollprogram. Programmet ska ni 
lämna in till oss med din ansökan. 

Om ni hyr era lokaler 
Om ni hyr i första hand så ska ni skicka med en kopia av hyreskontraktet. Om ni hyr i andra hand så 
ska ni skicka med en kopia på ditt andrahandshyreskontrakt och hyresvärdens godkännande till 
andrahandsuthyrningen. Ni ska alltid skicka med bilagor till hyreskontraktet om det finns några 
sådana. Kontraktet ska vara undertecknat. 

Lämplighetsprövning 
I lagen om tobak och liknande produkter ställs många och tydliga krav på den som söker tillstånd. Ni 
måste visa att ni är lämpliga enligt tobakslagens krav att sälja tobak. Lämplig betyder bland annat att 
ni sköter er ekonom och inte har ett brottsligt förflutet. Vid handläggningen görs en prövning av 
personlig lämplighet av den eller de personer som har betydande inflytande i verksamheten. 
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Dessa är till exempel firmatecknare, delägare, styrelseledamöter, aktieägare och finansiärer. 
Lämplighetsprövningen innebär att tillståndsenheten skickar förfrågningar (remisser) till andra 
myndigheter. Dessa myndigheter är bland annat Polismyndigheten, Kronofogden och Skatteverket. 

Vid begäran om uppgifter från Skatteverket kommer ni som sökande få skicka in till Skatteverket att 
ni godkänner att de lämnar ut uppgifter till Bygg- och Miljönämnden för utredning enligt lagen 
(2018:2088) om tobak och liknande produkter. 

Dessa uppgifter till utredningen kommer att begäras först när en bedömning gjorts i utredningen om 
vilka personer som har betydande inflytande i bolaget. 

Ni ges alltid möjlighet att bemöta sådant i utredningen som kan inverka negativt på er ansökan, 
exempelvis uppgifter från Skatteverket som visar att ni inte skött skattebetalningar eller att polisen 
bedömt någon som olämplig på grund av tidigare brottslighet. 

Om utredningen visar att ni uppfyller tobakslagens krav kommer tillstånd att beviljas genom beslut 
av Bygg- och Miljönämnden. Beslut om avslag kan överklagas via Förvaltningsrätten i Luleå. 

Ansökan skickas till: 

Överkalix Kommun 
Bygg- och miljönämnden 
956 81 ÖVERKALIX 


